
第 3 号 発行日 平成 28 年 4 月 10 日 

 

         開設一周年記念祭開催  
   開設一周年のご挨拶 

    この度、平成 28年 3 月 23日に開設一周年を迎えることができました。 

  これもひとえに皆様方のお力添えのたまものと、心より感謝致しております。 

  これを機会に、職員一同心を新たにして、今まで以上に一生懸命努力する覚悟でございます。  

   今後とも人と人とのつながりを大切に地域に根ざしたユニット型特養として皆様にご満足 

     いただけますよう、職員一同サービスの向上に努めて参ります。 

ご支援、ご協力を賜りますよう、何卒、宜しくお願い致します。  施設長 六浦俊樹 

 

       記念式典にて新通り自治会長大河原悟様に 

       よるご祝辞を頂き、国府あかね会の皆様に       

       よる演芸を披露して頂きました。 

        誠にありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【まちの縁側】喫茶コーナー 野菜等の即売コーナ風景  第 1 回風船バレー大会開催 

 御家族様の参加もありとても盛り 

【即売コーナーに協力して頂いた皆様】                 上がる大会となりました。 

✿長谷川良江様 各階 2名ずつ最優秀賞を設け表彰 

(こんにゃく、みそ等) させて頂きました。 

✿米原寛様                           

 （キャベツ、春菊等）  

 

 ♪皆様のご協力ありがとうございました♪ 

けんすいあい便り 

～まちの縁側～ 



今年もあっという間に３ヶ月過ぎ、桜の咲く季節となりました。 

新年度のスタートです。『レッツゴー！！』と言う気持ちで行きたいですね(笑) 

前回は甑の里・今木の里ユニットを紹介したので、今回は久松の里・面影の里 

ユニットの紹介をしたいと思います☆ 

 

 

 

 

久松の里では、画用紙で、お雛様・お内裏様を作成しました☆ 

入居者様で協力して、可愛らしく完成♪ 

『手作りもいいもんだなぁ』と笑顔で話しをしながら楽しく 

作成しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

面影の里では『雛人形』が飾ってあります。可愛らしい雛人形で大人気(笑) 

面影の里の入居者様は恥ずかしがりやの人が多いのか・・・『一緒に写真を撮り 

ましょう』と声をかけても『ええです』と笑顔で遠慮されてしまいました☆ 

みなさん、嬉しそうに雛人形を眺められていたのが印象的でした♪ 

 

☆３月☆ 「面影の里」ユニット ☆ひな人形☆ 

☆３月☆ 「久松の里」ユニット ☆きり絵    ☆



 

「節分の日」ということで、宇倍野・因幡ユニットでは豆まきを行いました！ 

                      

鬼が現れると皆さん一斉に、豆に似せた丸めた新聞紙を投げていました☆ 

鬼の迫力もあり、会場は大いに盛り上がりました！ 

豆まきの後は・・・ 

 
 

                   

各自クレープに好きなトッピングを行い、おいしく頂きました。 

皆さん上手にされていて、とてもおいしそうでした♪ 

皆さんの「無病息災」を願い 

この一年過ごしていただき、来年の節分は今年以上に 

盛り上がるよう頑張っていきたいと思います！！          

豆を投げて   

鬼退治！ 



 

 

 

 ボランティア・演芸訪問 

  12/9  国府あかね会様（舞踊） 

  2/26 はまなす会様 （民謡） 

  3/19 国府あかね会様（舞踊） 

   

  国府あかね会の皆様には一周年記念祭 

 にもお越し頂き演芸を披露して頂きました。 

  華麗な演舞に利用者様だけでなく職員も楽しい時間を過ごす事が  

 できました。             

 

     ♪皆さまいつもありがとうございます♪ 

     

            編集後記 

月日の経つのは早いもので開設から 1 年が経ちました。    

                      そして広報誌も今回で 3 回目となりました。不慣れながら   

                    も作成した広報誌を皆様に楽しく読んで頂けていれば                  

                        幸いです。今年度も愛ある広報誌を目指して                

                     職員一同頑張りたいと思います。 

                                  （宮・尾）      

                                                               

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒６８０－８０６６  鳥取県鳥取市国府町新通り２丁目２０２ 

TEL（０８５７）５０－１２０５FAX（０８５７）５０－１２０６ 

【ホームページ】 http://kensuikai.net   

 

特別養護老人ホーム 

 

「クリニックこくふ」 
内科・リハビリテーション科・整形外

科・往診を行っています。 
詳しくは、下記へご連絡ください。 

 

クリニックこくふ（0857）50-1328 

訪問リハビリ  （0857）50-1209 


